
111 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、111 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別
報考人數 到考人數

錄取標準
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

總計 5,781 3,321 57.45 2,460 42.55 5,310 3,011 56.70 2,299 43.30 1,105 589 53.30 516 46.70 91.85 90.67 93.46 20.81 19.56 22.44

三等考試 2,735 1,570 57.40 1,165 42.60 2,523 1,429 56.64 1,094 43.36 192 100 52.08 92 47.92 92.25 91.02 93.91 7.61 7.00 8.41

司法官 2,735 1,570 57.40 1,165 42.60 2,523 1,429 56.64 1,094 43.36 515.5000 192 100 52.08 92 47.92 92.25 91.02 93.91 7.61 7.00 8.41

高等考試 3,046 1,751 57.49 1,295 42.51 2,787 1,582 56.76 1,205 43.24 913 489 53.56 424 46.44 91.50 90.35 93.05 32.76 30.91 35.19

律師（選試智慧財產法） 1,040 618 59.42 422 40.58 935 540 57.75 395 42.25 508.00 311 184 59.16 127 40.84 89.90 87.38 93.60 33.26 34.07 32.15

律師（選試勞動社會法） 572 324 56.64 248 43.36 525 297 56.57 228 43.43 509.00 169 80 47.34 89 52.66 91.78 91.67 91.94 32.19 26.94 39.04

律師（選試財稅法） 296 169 57.09 127 42.91 265 155 58.49 110 41.51 505.00 81 45 55.56 36 44.44 89.53 91.72 86.61 30.57 29.03 32.73

律師（選試海商法與海洋法） 1,138 640 56.24 498 43.76 1,062 590 55.56 472 44.44 512.50 352 180 51.14 172 48.86 93.32 92.19 94.78 33.15 30.51 36.44



111 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、111 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）各考區報考人數統計表

類科別 總計 臺北 高雄

總計 5,781 4,158 1,623

三等考試 2,735 1,975 760

司法官 2,735 1,975 760

高等考試 3,046 2,183 863

律師（選試智慧財產法） 1,040 749 291

律師（選試勞動社會法） 572 426 146

律師（選試財稅法） 296 220 76

律師（選試海商法與海洋法） 1,138 788 350



111 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、111 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）報考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 5,781 3,321 2,460 0 2 1,280 1,193 920 733 478 244 240 134 185 94 115 40 103 20 29.02 29.92 27.82

三等考試 2,735 1,570 1,165 0 1 608 555 430 345 234 128 129 68 93 41 49 21 27 6 28.86 29.61 27.85

司法官 2,735 1,570 1,165 0 1 608 555 430 345 234 128 129 68 93 41 49 21 27 6 28.86 29.61 27.85

高等考試 3,046 1,751 1,295 0 1 672 638 490 388 244 116 111 66 92 53 66 19 76 14 29.17 30.20 27.78

律師（選試智慧財產法） 1,040 618 422 0 0 210 196 170 141 104 45 48 21 34 8 30 6 22 5 29.52 30.73 27.73

律師（選試勞動社會法） 572 324 248 0 0 122 125 82 68 49 24 22 13 19 13 15 2 15 3 29.44 30.67 27.83

律師（選試財稅法） 296 169 127 0 1 54 30 49 41 25 20 10 8 11 18 5 7 15 2 31.75 31.69 31.83

律師（選試海商法與海洋法） 1,138 640 498 0 0 286 287 189 138 66 27 31 24 28 14 16 4 24 4 28.05 29.05 26.77



111 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、111 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）報考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 5,781 3,321 2,460 9 1 414 286 2,891 2,168 4 5 3 0

三等考試 2,735 1,570 1,165 3 1 198 142 1,367 1,020 0 2 2 0

司法官 2,735 1,570 1,165 3 1 198 142 1,367 1,020 0 2 2 0

高等考試 3,046 1,751 1,295 6 0 216 144 1,524 1,148 4 3 1 0

律師（選試智慧財產法） 1,040 618 422 3 0 93 55 521 367 1 0 0 0

律師（選試勞動社會法） 572 324 248 2 0 33 29 288 218 1 1 0 0

律師（選試財稅法） 296 169 127 1 0 27 21 140 104 1 2 0 0

律師（選試海商法與海洋法） 1,138 640 498 0 0 63 39 575 459 1 0 1 0



111 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、111 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）到考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 5,310 3,011 2,299 0 2 1,214 1,145 848 673 416 227 194 121 146 82 97 31 96 18 28.75 29.60 27.64

三等考試 2,523 1,429 1,094 0 1 580 536 398 318 204 119 105 61 73 37 43 17 26 5 28.58 29.28 27.67

司法官 2,523 1,429 1,094 0 1 580 536 398 318 204 119 105 61 73 37 43 17 26 5 28.58 29.28 27.67

高等考試 2,787 1,582 1,205 0 1 634 609 450 355 212 108 89 60 73 45 54 14 70 13 28.90 29.88 27.60

律師（選試智慧財產法） 935 540 395 0 0 194 191 153 129 87 38 36 20 27 8 23 5 20 4 29.17 30.34 27.56

律師（選試勞動社會法） 525 297 228 0 0 117 116 75 63 45 24 16 10 16 10 13 2 15 3 29.23 30.45 27.65

律師（選試財稅法） 265 155 110 0 1 53 28 45 32 20 19 9 8 9 15 4 5 15 2 31.59 31.50 31.71

律師（選試海商法與海洋法） 1,062 590 472 0 0 270 274 177 131 60 27 28 22 21 12 14 2 20 4 27.82 28.76 26.65



111 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、111 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）到考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 5,310 3,011 2,299 9 1 364 272 2,631 2,024 4 2 3 0

三等考試 2,523 1,429 1,094 3 1 174 136 1,250 956 0 1 2 0

司法官 2,523 1,429 1,094 3 1 174 136 1,250 956 0 1 2 0

高等考試 2,787 1,582 1,205 6 0 190 136 1,381 1,068 4 1 1 0

律師（選試智慧財產法） 935 540 395 3 0 81 54 455 341 1 0 0 0

律師（選試勞動社會法） 525 297 228 2 0 27 27 267 201 1 0 0 0

律師（選試財稅法） 265 155 110 1 0 25 19 128 90 1 1 0 0

律師（選試海商法與海洋法） 1,062 590 472 0 0 57 36 531 436 1 0 1 0



111 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、111 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）錄取或及格人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 1,105 589 516 0 0 334 315 125 124 59 35 26 20 17 15 15 5 13 2 27.09 27.69 26.40

三等考試 192 100 92 0 0 63 58 19 21 6 8 4 3 4 2 4 0 0 0 26.43 26.98 25.84

司法官 192 100 92 0 0 63 58 19 21 6 8 4 3 4 2 4 0 0 0 26.43 26.98 25.84

高等考試 913 489 424 0 0 271 257 106 103 53 27 22 17 13 13 11 5 13 2 27.23 27.84 26.52

律師（選試智慧財產法） 311 184 127 0 0 91 67 45 38 26 10 6 7 5 3 5 2 6 0 27.95 28.54 27.09

律師（選試勞動社會法） 169 80 89 0 0 50 58 11 19 7 5 5 3 2 3 2 1 3 0 26.73 27.50 26.03

律師（選試財稅法） 81 45 36 0 0 18 9 13 11 6 5 2 2 2 7 2 1 2 1 30.78 30.00 31.75

律師（選試海商法與海洋法） 352 180 172 0 0 112 123 37 35 14 7 9 5 4 0 2 1 2 1 26.01 26.73 25.25



111 年公務人員特種考試司法官考試（第二試）、111 年專門職業及技術人員高等考試律師考試（第二試）錄取或及格人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 1,105 589 516 1 0 56 43 530 471 2 2 0 0

三等考試 192 100 92 0 0 7 6 93 85 0 1 0 0

司法官 192 100 92 0 0 7 6 93 85 0 1 0 0

高等考試 913 489 424 1 0 49 37 437 386 2 1 0 0

律師（選試智慧財產法） 311 184 127 0 0 24 13 159 114 1 0 0 0

律師（選試勞動社會法） 169 80 89 0 0 6 8 73 81 1 0 0 0

律師（選試財稅法） 81 45 36 1 0 8 5 36 30 0 1 0 0

律師（選試海商法與海洋法） 352 180 172 0 0 11 11 169 161 0 0 0 0


